2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об оплате труда в органах местного самоуправления

Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 28 июля 2022 года
Руководствуясь статьями 5,22  Федерального закона от 02 марта 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областными законами от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Увеличить с 01 июля 2022 года в 1,1 раза установленные решениями Думы муниципального района:

от 28.04.2008 № 274  «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.06.2008 № 290,от 24.09.2008 № 304,от 29.10.2008 № 313,от 28.01.2009 № 345, от 25.03.2009 № 364,от 29.12.2010 № 32, от 28.06.2011 № 68, от27.04.2012 № 122,от 27.07.2012 № 140, от 26.06.2013 № 225, от 10.07.2013 № 230, от 24.07.2013 № 233, от 30.10.2013 № 248, от 25.09.2014 № 328, от 25.03.2015 № 371, от 28.12.2015 № 28, от 29.11.2018 № 198, от 28.03.2019 № 230, от 28.03.2019 № 231, от 11.09.2019 № 255, от 28.11.2019 № 270, от 17.11.2020 № 19, от 22.04.2021 № 51, от 23.09.2021 № 72) размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации муниципального района;

         от 28.06.2011 № 67  «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 27.07.2012 № 141, от 28.11.2012 № 173, от 30.10.2013 №  249, от 25.03.2015 № 372, от 29.11.2018 № 199, от 26.11.2019 № 270, от 17.11.2020 № 19, от 23.09.2021 № 73) размеры должностных окладов  служащих Администрации муниципального района;
        от  07.08.2019 № 248 «О денежном содержании Главы Окуловского муниципального района» размеры должностного оклада, денежного содержания в месяц и ежегодной единовременной выплаты и материальной помощи Главе муниципального района;

от 22.12.2021 № 100 «О денежном содержании председателя Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района» размеры должностного оклада, денежного содержания в месяц и ежегодной единовременной выплаты и материальной помощи председателю Контрольно-счётной комиссии муниципального района.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

28 июля 2022 года

№ 141
Т.В. Нестерова
	Глава Окуловского
муниципального района

А.Л. Шитов